Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 HRTL 96B - 01
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com
H R T L 9 6 B / 6 6 . 9 . 0 3 S - S 1 2
Funktionsprinzip
HRT Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
Funktionsprinzip
L Laser (Rotlicht)
Bauform/Version
96B Baureihe 96B
Schaltausgang/Funktion (OUT 1: Pin 4, OUT 2: Pin 2)
/6 1 x Gegentakt-Transistorausgang, OUT 1: hellschaltend
/66 2 x Gegentakt-Transistorausgang, OUT 1: hellschaltend, OUT 2: hellschaltend
Schalteingang
.9 Deaktivierungseingang (Pin 5)
Ausstattung
.03 Individuelle Kunden- bzw. Sensorkonfiguration
Lichtfleckgeometrie
S Kleiner Lichtfleck (small spot)
Elektrischer Anschluss
-S12 M12 Rundsteckverbinder, 5-polig (Stecker)
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Merkmale
HRTL 96BM/66.04S-S12 1)
1) Sensor ist optimiert zur Detektion von Reflexfolie - sonstige Objekte / Oberflächen werden ausgeblendet. Besonders geeignet für z.B.:
Auffahrsicherung: Elektrohängebahn, Krananlagen, …
Bereichüberwachung: Verschiebewagen
Synchronisation: Förderanlagen, Krananlagen
50115690 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang
HRTL 96BM/66.9.03S-S12 2)
2) Sensor ist auf große Reichweite gegen Reflexfolie optimiert. Objekte im Nahbereich (<6m) werden, abhängig von deren Oberfläche, erkannt.
Tastbereich: Größere Betriebstastweiten auf Anfrage
50112862 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, 1 x Deaktivierungseingang
HRTL 96B Laser-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
HRTL 96B - 01 2011/10
HRTL 96B